様式第４号

○　○　○　－　○　○
令和　　年　　月　　日

○　○　教育委員会教育長　殿
（県立学校は　県教育研修センター所長　殿）

○　○　学校長

[bookmark: _GoBack]　　　受講する研修の変更について（届）

　このことについて、下記のとおり届けます。

記

	１
	対象者の職・氏名

	２
	受講できない研修名
及び実施期間

	３
	受講する研修名及び
実施期間

	４
	変更する理由

注１　学校行事等のやむを得ない事情で受講を変更する場合は、事前に、市町村立学校長は市町村教育委員会及び教育事務所へ相談の上、県立学校長は直接、教育研修センターへ相談の上、様式第４号を作成すること。
注２　変更届については、市町村立学校長は市町村教育長へ、市町村教育長は教育事務所長へ、教育事務所長は教育研修センター所長へ、様式第４号を提出すること。また、県立学校長は、直接、教育研修センター所長へ、様式第４号を提出すること。